

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto 27.02.2025 § 6

§ 6

Nuorisopalveluiden toimintakertomus vuodelta 2024

Valmistelijat / lisätiedot:
Sorvastu Petu

etunimi.sukunimi@espoo.fi
Puhelinnumero 09 816 21

Päätösehdotus

Esittelijä
Nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja nuorisopalvelut Luukkonen Tero

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto keskustelelee ja merkitsee tiedoksi nuorisopalveluiden vuoden 2024 toimintaa koskevan esittelyn eli toimintakertomuksen.

Käsittely

Nuorisopalvelupäällikön estyneenä ollessa asian esitteli alueellisten nuorisopalveluiden päällikkö Nina Taipale.

Päätös

Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto:

Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Selostus

Espoon nuorisopalveluiden toiminta perustuu Espoo-tarinaa ja Kasvun ja oppimisen toimialan tarinan kautta luotuihin nuorisopalveluiden toiminnan keskeisiin tavoitteisiin, joita ovat yhdenvertaisuus, osallisuus, digitaalinen nuorisotyö, kestävä nuorisotyö, kansainvälinen nuorisotyö ja nuorten mielen hyvinvointi. Nuorten osallisuus on toimintamme keskiössä.

Nuorisopalveluissa tarjotaan nuorille kivaa vapaa-ajan tekemistä yhdessä kavereiden kanssa, aikuisten aikaa arjessa sekä tukea pulmatilanteissa. Toiminnan pääasiallisena kohderyhmänä ovat 10–17-vuotiaat nuoret. Kesätoiminnan kohderyhmänä ovat 9–17-vuotiaat. Ohjaamotalon kohderyhmänä ovat 16–30-vuotiaat. Toiminta on maksutonta lukuun ottamatta leirien ja kurssien osallistumismaksuja.

Alueellinen nuorisotyö

Alueellista nuorisotyötä toteutetaan Espoon keskuksen, Espoonlahden, Leppävaaran, Matinkylä-Olari-Tapiolan ja Pohjois-Espoon alueiden nuorisotiloissa, joita on yhteensä 18. Lisäksi nuoria kohdataan heidän arkiympäristöissään, niin kutsutusti seinättömän nuorisotyön toiminnassa, joka sisältää kaksi (2) liikkuvan nuorisotyön yksikköä, mopotoiminnan, digitaalisen nuorisotyön, kouluyhteistyön sekä jalkautumisen nuorisotilojen lähialueelle. Nuorisopalveluissa järjestetään myös nuorten tapahtumia kumppanuusyhteistyössä.

Nuorisonohjaajien vakansseja oli vuonna 2024 yhteensä 76 ja palveluvastaavien vakansseja viisi (5). Toimintaa johtaa yksi (1) alueellisten palveluiden päällikkö. Kesätoimintaan palkattiin 32 kesätyöntekijää.

Nuorisotiloissa toteutettiin nuorten tarpeisiin ja kiinnostuksen kohteisiin pohjautuvaa avointa toimintaa, pienryhmätoimintaa sekä monenlaisia tapahtumia, retkiä ja tilaisuuksia. Avointa toimintaa järjestettiin jaoteltuna alakoululaisten, 6–7-luokkalaisten ja yläkoululaisten ikäryhmiin. Osallistujia avoimessa toiminnassa oli keskimäärin 33 kerrallaan. 54 % avoimen toiminnan kohdatuista oli 13–15-vuotiaita, 28 % 10–12-vuotiaita ja 17,4 % 16–18-vuotiaita. Alakouluikäisten toimintaa on lisätty edelliseen vuoteen nähden.

Pienryhmätoimintaa toteutettiin lähes kaikissa nuorisotiloissa. Pienryhmissä osallistujia oli keskimäärin 8. Pienryhmätoimintaan osallistuneista 40 % oli 10–12-vuotiaita, 37 % 13–15-vuotiaita ja 16 % 16–18-vuotiaita.

Kohdennettuja pienryhmiä oli nuorisopalveluissa vuoden aikana yhteensä 11, joihin osallistui yhteensä 60 nuorta. Kohdennetun pienryhmätoiminnan tarkoituksena on nuorisotyöllisin keinoin tukea 9–17-vuotiaita nuoria, jotka tarvitsevat tukea esimerkiksi säännöllisessä harrastamisessa, hyvinvoinnin ja sosiaalisten taitojen vahvistamisessa tai muussa nuoren yksilöllisessä tarpeessa.

Kouluysteistyö sisälsi välituntitoimintaa, 7-luokkalaisten ryhmäyttämiset koulujen alkaessa sekä jatkoryhmäytyksiä. Lähialueelle jalkauduttiin nuorten juhlimispäivinä, jolloin nuoret kokoontuvat suurella joukolla suosittuihin paikkoihin. Nuorten toiminnan lisäksi nuorisonohjaajat osallistuivat toiminnan kannalta keskeisiin yhteistyöverkostoihin.

Espoon keskuksen alue

Alueella on kolme nuorisotilaa: Kauklahti, Kirkkojärvi ja Suvela. Toiminta sisältää avointa toimintaa sekä pienryhmissä kädentaitoja, kokkailua, pelejä ja liikuntaa. Suvelan nuorisotilan toiminta vilkastui huomattavasti edelliseen vuoteen nähden. Alueella toimi kolme (3) kohdennettua pienryhmää.

Espoonlahden alue

Alueella toimii neljä nuorisotilaa, joita ovat Kivenlahti, Nöykkiö, Saunalahti ja Soukka. Toimintaan kuuluu avoimen toiminnan lisäksi pienryhmätoimintaa, kulttuuri-iltoja, tapahtumia ja retkiä. Saunalahdessa toteutettiin Erasmus+ nuorisovaihtoprojekti. Alueella oli kuusi (6) kohdennettua pienryhmää.

Leppävaaran alue

Alueella sijaitsee Karakallion, Leppävaaran ja Perkkeen nuorisotilat sekä Nuortentila Pointti Sellon kirjastossa. Avoimen toiminnan lisäksi alueella toteutettiin pienryhmätoimintaa, pelipainotteista toimintaa ja tapahtumia kuten Lanit ja Leppävaaran maa- ja metsätaloustieteiden tutkimuskeskuksen maauimalabileet. Pointissa kohdataan myös yli 18-vuotiaita.

Matinkylä-Olari-Tapiolan alue

Matinkylä-Olari-Tapiolan alueen tilat ovat Gräsan taitojen talo, Haukilahden nuorisotila, Matinkylän nuorisotila ja Tapiolan nuorisotila. Gräsan taitojen

talossa toteutettiin viikottain 17 kädentaitojen pienryhmää. Erasmus+ nuorisovaihtoprojekti käynnistettiin syksyllä.

Alueella toteutettiin avoimen toiminnan lisäksi pienryhmätoimintaa. Matinkylän monitoimitalossa juhlittiin talon 40-vuotisjuhlia. Tapiolan toiminnan erityisyytenä toteutettiin Yolohuone-toimintaa, joka on kohdennettu 16–29-vuotiaille eri tavoin vammaisille ja neurokirjon nuorille.

Pohjois-Espoon alue

Pohjois-Espoon alueella sijaitsee Järvenperän, Juvanpuiston ja Kalajärven nuorisotilat. Alueella toimii lisäksi Liikkuva nuorisotyö ja Mopotoiminta. Nuorisotilojen toiminta oli pääosin avointa toimintaa. Järvenperässä kokoontui pienryhmiä.

Liikkuvan nuorisotyön autojen keskeisenä tehtävänä on viedä toimintaa niin kutsutulle katvealueille, joissa ei ole nuorten toimintaa. Vilkkainta toiminta oli Karhusuon koululla, johon osallistui viikoittain 80–100 nuorta. matkailuauto Kerttu ajettiin tilauksesta paikkoihin, jotka sijaitsivat pääosin Espoon keskuksen sekä Pohjois-Espoon alueilla. Näiden lisäksi kohdattiin nuoria mopomiiteissä, Nuori Espoo -tapahtumissa, nuorten juhlapäiviä ja kesän jalkautumisia unohtamatta.

Mopotoiminta kohdennettiin vuonna 2024 Pohjois-Espoon alueelle. Mopotoiminnassa 15–23- vuotiaat mopoharrastajat osallistuivat ohjattuun mopojen korjailuun eli mopopajatoimintaan, sekä pääkaupunkiseudun yhteisiin ja Espoon omiin Mopomiitteihin. Nuorille toteutettiin kesätoiminnan oma ajopäiväleiri ja retkiä.

Nuorisotyötä tukevat palvelut

Nuorisotyötä tukevien palvelujen henkilöstöön kuuluu 10 koordinaattoria sekä yksi (1) palveluvastaava. Tiimi koordinoi ja tukee alueellisen nuorisotyön toteuttamista sekä osallistuu toiminnan toteuttamiseen nuorille kesätoiminnan, kulttuurisen nuorisotyön, digitaalisen nuorisotyön, kestävän nuorisotyön sekä osallisuustoiminnan ja nuorisovaltuuston tukemisen osalta. Lisäksi nuorisotyötä tukeviin palveluihin kuuluu järjestötoiminnan tukeminen, nuorisotilojen käyttö sekä leirikeskukset ja leirivälinelainaamo.

Kesätoiminta

Nuorisopalveluissa toteutettiin monipuolista toimintaa nuorille kesäloman aikana. Tarjonta sisälsi päiväleirejä 41 kpl, kursseja 9 ja muita aktiviteetteja, jotka kattoivat laajan kirjon teemoja digitaalisesta pelaamisesta luontoelämyksiin ja kädentaidoista liikuntaan. Kesätoiminta oli suosittua, koska 804 tarjotusta paikasta täyttyi 725. Leiri- ja kurssitoimintaa täydennettiin nuorisotilojen ja liikkuvan nuorisotyön toiminnalla sekä järjestöjä tukevien avustusten ja maksuttomien tilojen kautta.

Kulttuurinen nuorisotyö

Kulttuurisen nuorisotyön toiminnassa tuotettiin suurempia yhteistyötapahtumia, joita olivat Windows95-Man konsertti ja NuoriEspoo Maaumalabileet. Pelitapahtumista mainittakoon Assembly Gaming Day ja KesäAssyt. Näissä tavoitettiin yhteensä lähes 6000 kävijää. Kaksi bändikerhoa kokoontui säännöllisesti läpi vuoden.

Digitaalinen nuorisotyö

Digitaalista nuorisotyötä järjestettiin monipuolisesti nuorisotiloilla, tapahtumissa, verkkonuorisotilalla sekä yhteistyössä kumppaneiden kanssa. Discordissa toimintaa toteutettiin kaksi kertaa viikossa. Podcast-toimintaa sekä saavutettavaa pelitoimintaa testattiin. Digitaalista nuorisotyötä toteutettiin vahvemmin myös loma-ajan toiminnoissa ja leireillä. Tapahtumatarjontaan kuului Assembly Gaming Day Espoo, Assembly Winter ja Summer LAN-tapahtumat sekä Elisa Masters Espoo tapahtuma, joissa tarjottiin nuorille mahdollisuus kilpailla, pelata yhdessä ja verkostoitua.

Nuorten osallisuus

Nuoret vaikuttivat nuorisotilojen toiminnan suunnittelun ohella osallistavan budjetoinnin Manimiitin kautta heille merkittäviin asioihin. Keväällä järjestettiin sähköinen kysely yläkouluikäisille nuorille, johon saatiin 1975 vastausta. Vastausten ideoista äänestettiin yläkouluilla yhteensä 2119 kertaa. Suosituimmat ideat toteutettiin nuorisotiloilla ja lähialueilla syksyllä 2024.

Nuorisovaltuusto

Nuorisovaltuuston (Nuva) vaikuttamistoiminta oli aktiivista. 2100 yhdeksäsluokkalaista osallistui Nuvan järjestämään Vaikuttamo-tapahtumaan. Nuva vieraili muun muassa eduskunnassa ja Espoo Catering-palveluissa sekä osallistui koulutuksiin. Nuva teki 25 aloitetta koskien hyvinvointia, kouluruokaa, koulun käytäntöjä, julkista liikennettä ja Nuvan toimintaa, sekä antoi 9 lausuntoa ja 7 kannanottoa Espoon yhteisissä asioissa.

Järjestötoiminnan tukeminen

Nuorisojärjestöjen ja -yhdistysten toimintaa tuettiin avustuksin. Nuorisovastuksia, joita ovat aluenuorisojärjestöavustus, yleisavustus, kohdeavustus sekä kumppanuusraha, myönnettiin yhteensä 723058 euroa. Nuorten kesätyöllistymistä tuettiin kesä- ja yritysseteleillä, joihin ovat oikeutettuja vähintään 14 vuotta ja enintään 19 vuotta täyttävät espoolaiset. Kesäseteleitä myönnettiin 1530 kpl ja yritysseteleitä jaettiin 60 kpl.

Nuorisopalveluiden kaikessa toiminnassa toteutetaan kestävän nuorisotyön periaatteita. Nuorten mielen hyvinvointia edistettiin henkilöstön osaamisen kehittämällä ja toiminnan turvallisuutta edistävillä toimenpiteillä.

Projektit ja hankkeet

Espoossa jatkuu koulunuorisotyöhanke, jossa neljä (4) koulunuorisotyöntekijää toimii kahdeksalla yläkoululla. Hanke on saanut valtion erityisavustusta yhteensä 320000 €, ja rahoituskausi on voimassa vuoden 2026 loppuun. Yläkouluilla jatkettiin vuonna 2023 alkanutta K0+Espoo-toimintaa vakavien ja pitkittyneiden kiusaamis- ja väkivaltatilanteiden ratkaisemiseksi ostopalveluna. Pääkaupunkien kanssa on jatkettu nuorten väkivallan ehkäisy- hanketta Helsingin kaupungin saamalla valtionavustuksella.

Erasmus+ youth- ohjelman mukaiset toiminnot toteutetaan opetushallituksen nuorisopalveluihin myöntämän Erasmus+ rahoituksen

tukemana. Vuonna 2024 toteutettiin yksi nuorisovaihto, johon osallistui yhteensä 46 nuorta. Syksyllä käynnistettiin nuorisovaihto, johon osallistuu yhteensä 19 nuorta.

Euroopan solidaarisuusjoukkojen neljä (4) nuorta aikuista vapaaehtoista työskenteli nuorisotiloilla kesäkuun loppuun saakka.

Viisi (5) henkilöstön edustajaa osallistui Erasmus+ kansainvälisiin koulutuksiin, joissa kartutettiin osaamista sekä henkilöstön että nuorten liikkuvuustoimintojen toteuttamiseen. Kansainvälisiin verkostoihin osallistuttiin KEKS-kunnallisen nuorisotyön kansainvälisessä verkostossa, Union of the Baltic Cities-verkostossa (UBC) sekä Inter City Youth-verkostossa. Espoossa toteutettiin kansainvälinen UBC Youthful Cities Commission -tapaaminen.

Ohjaamotalo

Ohjaamotalon monialaisen kokonaisuuden muodostivat vuonna 2024 joukko ammattilaisia (62) ja palveluita, joita tuottivat Espoon kaupungin nuorisopalvelut, työllisyyspalvelut, ruotsinkielinen sivistyksen tulosyksikkö sekä liikuntapalvelut, Kauniaisten kaupunki, Omnia, Diakonissalaitos / Vamos Espoo, Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue, TE-toimisto, Ulosottolaitos, Espoon seurakunnat, Nuorisoasuntoliitto, Live-säätiö, Espoon mielenterveysyhdistys, Helsinki Pride -yhteisö ja Suomen pakolaisavun Kurvi-toiminta. Ohjaamotalon toimintaa johtaa nuorisotyötä tukevien palveluiden ja Ohjaamotalon päällikkö.

Ohjaamotalon Starttipiste Leppävaarassa tarjoaa nuorille matalan kynnyksen palvelua ilman ajanvarausta. Palvelu on avoinna arkisin, ja yhteydenotto onnistuu myös puhelimitse, WhatsAppilla tai Discordilla. Valtaosa (yli 85 %) asioinneista tapahtuu paikan päällä. Tyypilliset asiointiin aiheet olivat asuminen, toimeentulo, työ ja koulutus. Useimmiten asiointiin aiheita oli useampia kuin yksi.

Ohjaamotalo tarjosi laajan valikoiman palveluja nuorille sekä ajanvarauksella että ilman. Ajanvarauksella saatavilla oli mm. päihde- ja mielenterveyspalveluja, uraohjausta, opinto-ohjausta ja talousneuvontaa. Ilman ajanvarausta tarjottiin Walk in -terapiaa kahdesti viikossa. Lisäksi järjestettiin yhteisöllistä ryhmätoimintaa, kuten jännittäjät-ryhmiä ja nuorten kohtaamispaikka Olotila. Pride-kahvilassa aloitettiin 18–25-vuotiaille suunnatut illat. Avoin toiminta oli vilkkaampaa kuin edellisvuonna. Nuorten työllisyyden edistämiseksi järjestettiin Ohjaamotalossa ja verkostoyhteistyössä useita tapahtumia, kuten kolme (3) Kesätyö Keskiviikko -työnhakupajaa, kolme (3) nuorten rekrytointitapahtumaa, nuorten ja työnantajien yhteinen norsupalloturnaus, aktivointipäivät kerran kuukaudessa pitkään työttömänä olleille nuorille ja hygieniapassikoulutus. Keikkatyöpankin kautta toteutui 819 työkeikkaa nuorille. Ohjaamotalossa mahdollistettiin ensimmäisiä työkokemuksia neljälle (4) kesätyöntekijälle, kolmelle (3) työkokeilijalle sekä kahdelle (2) palkkatukeen oikeutetulle nuorelle.

Etsivä nuorisotyö on Ohjaamotalon keskeinen palvelu, joka tarjoaa alle 29-vuotiaille vapaaehtoista henkilökohtaista ohjausta ja tukea nuorisolain mukaisesti. Tiimiin kuuluu palveluvastaava ja 16 etsivää nuorisotyöntekijää, joista yksi (1) on ruotsinkielisistä sivistyspalveluista. Viisi (5) työntekijää jalkautui Nuorisotyö raiteilla -toiminnassa, kaksi oli erikoistunut Starttipisteen neuvontaan, ja tiimi osallistui myös kutsuntalautakuntiin ja Aikalisä-toimintaan.

Ohjaamotalossa työskenteli kolme suunnittelijaa, jotka vastasivat laajennetun oppivelvollisuuden valvonnasta ja ohjauksesta. He työskentelivät yhteensä 276 nuoren kanssa, joista 171 tuli Valpasjärjestelmän kautta ja 105 muuta kautta. Tyypillisesti ohjattavat nuoret tarvitsivat vaativaa erityistä tukea, olivat hiljattain Suomeen muuttaneita tai heidän koulukuntoisuutensa oli heikentynyt. Ohjaamotalon moniammatillinen tiimi tuki oppivelvollisuustiimin työtä. Nuoria ohjattiin esimerkiksi päihde- ja mielenterveyspalveluihin sekä etsivään nuorisotyöhön.

Viestintä

Nuori Espoo- markkinointi ja viestintä saavutti merkittävää kasvua vuonna 2024. Nuorisopalveluiden tapahtumien markkinointi tavoitti laajemman kohderyhmän, ja sosiaalisen median seuraajamäärä kasvoi huomattavasti. Uudet toiminnot, kuten somevaikuttajan vetämät kokikoulut, lisäsivät näkyvyyttä. Nuori Espoo brändiuudistus aloitettiin vuoden lopussa osana Espoon kaupungin brändiuudistusta.

Yksityiskohtaisempi toimintakertomus Nuorisopalveluiden toimintakertomus vuodelta 2024 oheismateriaalina.

Päätöshistoria

Liitteet

Oheismateriaali

- Nuorisopalveluiden toimintakertomus vuodelta 2024

Tiedoksi